
Změny v AdmWin ve verzi 3.54 od 3.53 

Neprovádí se žádný update. Zálohy jsou kompatibilní s verzí 3.53, 3.52, 3.51, 3.50, 3.47, 3.46, 3.45, 3.44. 
Pokud se přechází z verze nižší 3.44, je nutné před instalací nové verze provést zálohování - provede 
se update do verze 3.44 !!! 

1. DPH – oprava odpočtu daně neuhrazených závazků 6 měsíců po splatnosti 

Povinnost opravit nárok na odpočet daně je dána § 74b zákona o DPH. Vztahuje se jen na závazky s datem 
uskutečnění zdanitelného plnění od 1.1.2025. Povinnost snížit uplatněný odpočet daně vzniká v případě, kdy 
závazek nebyl zcela uspokojen do posledního dne šestého měsíce bezprostředně následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž se stala splatnou. Oprava odpočtu daně se provádí za zdaňovací období, do 
kterého náleží tento poslední den. 
Identifikace, kterých závazků se to týká: 

- Výběrem nad seznamem neuhrazených závazků s volbou v parametru “dle splatnosti“ – “6 měs.po 
spl.“. Nutno si uvědomit, že budou vybrány neuhrazené závazky s datem splatnosti před 6 měsíc od 
aktuálního data. V § 74b se uvádí “povinnost snížit uplatněný odpočet daně nevzniká, pokud dojde k 
úplnému uspokojení pohledávky nejpozději poslední den zdaňovacího období, v němž uplynula lhůta 
6 kalendářních měsíců bezprostředně následujících po kalendářním měsíci, v němž se pohledávka 
stala splatnou 6 měsíců“. Tímto výběrem máte možnost identifikovat faktury, jejichž úhradou do 
konce měsíce nebudete muset provádět opravu nárokovaného odpočtu daně. 

- Ve výpisech závazků “Všech podle čísel“ nebo “Podle názvů dodavatelů“ ve stavu “Aktuálně 
nevyrovnané“ nebo “Neuhr.faktury k datu“ s volbou dle splatnosti “6 měs. po splat“. Volba stavu 
“Aktuálně nevyrovnané“ porovnává splatnost k aktuálnímu datu a může tedy zahrnovat i faktury, kde 
6 měs. od splatnosti uběhlo mezi posledním dnem období, za které podáváte přiznání a aktuálním 
datem. 

Opravu nároku na odpočet zadávejte vždy novým záznamem DPH s: 
- druhem plnění “Přijatá zdanitelná plnění od plátců“ s místem plnění v tuzemsku – pro samozdanění 

(tzv. reverse charge) povinnost snížit odpočet není. Povinnost snížit uplatněný odpočet daně podle 
§ 74b odst. 3 ZDPH se podle metodiky vydané FS dne 1.7.2025 vztahuje výhradně na přijatá plnění, 
u kterých vznikla povinnost přiznat daň poskytovateli plnění3 podle § 108 odst. 1 ZDPH. 

- datem posledního dne zdaňovacího období, ve kterém je povinnost opravit nárok na odpočet 
- záporným základem daně z neuhrazené částky 
- a zaškrtnutím 

 "Oprava nedobytné pohledávky nebo pohledávky 6 měsíců po splatnosti" – zaškrtnutí označuje 
opravu nedobytné pohledávky dle § 46 ZDPH nebo pohledávky 6 měsíců po splatnosti dle § 74b ZDPH. 
Záznamy DPH s tímto zaškrtnutím se automaticky promítnou: 
- na příslušné řádky přiznání k DPH stejně, jako bez zaškrtnutí a navíc částka daně z nich s otočeným 

znaménkem na řádek: 
- 33 - věřitel – z pohledávek 
- 34 - dlužník – ze závazků 

- Na kontrolní hlášení bez ohledu na limit 10 000,- 
- do A.4 z pohledávek 
- do B.2 ze závazků 

a ve specifikaci si nesou označení, že jde o opravu. 
Na fakturách se tyto záznamy DPH nepočítají do součtu řádků celkem. 

Pokud následně dojde k úhradě faktury, na které byl odpočet DPH snížen, je možné si jej znovu nárokovat 
dalším stejným záznamem DPH, kde se ovšem základ z uhrazené částky uvede kladně a datum 
k poslednímu dni období DPH, ve kterém došlo k úhradě. 

2. Účetnictví i DE - nastavení - výchozí středisko na doklady – každé PC v síti může mít jiné 

Pod volbu v menu “Účetnictví“ – “Nastavení“ – “Jiná - obecná nastavení“ doplněn údaj: 
"Výchozí středisko na doklady (platí jen lokálně)" – výchozí středisko při nových záznamech dokladů. 

V účetnictví pro nové řádky účetních dokladů, kromě těch, které se vytvářejí v účetním návrhu z jiného 
dokladu, např. faktury, inventární karty DM apod. 

 Toto nastavení: 
- v síťovém provedení platí jen pro PC, kde se nastaví. Každý uživatel v síti může mít jiné. 
- Je totožné s nastavením výchozího skladu v nastavení zásob. 

Výchozí hodnotou po instalaci je 0. 



3. Zakázky - nastavení 

Pod “Požadavky“ doplněn zaškrtávací údaj: 
"Před fakturací kontrolovat splnění všech"– při zaškrtnutí budou před vyfakturováním zkontrolovány 

všechny požadavky, zda jsou splněny - zapsány v požadovaném množství ve spotřebě na zakázku. 
Pokud nebudou, zobrazí se na tuto skutečnost upozornění s dotazem, zda si přesto přejete zakázku 
vyfakturovat. V případě kladné odpovědi a současně uzavření zakázky budou i nesplněné položky 
označeny jako splněné, aby nefigurovaly v přehledech nesplněného, popř. nebyly automaticky 
objednávány. 
Pokud provádíte částečnou fakturaci nebo požadavky nepoužíváte, tento údaj nezatrhávejte. 
Výchozí stav po instalaci dat je nezaškrtnuto. 

4. Faktury  

4.1 Výběr (filtr) faktur 

V okně pro zadání výběru faktur zrušena v základní skupině přepínačů na výběr podle stavu úhrady volba 
"Po splatnosti - nevyrovnané", která je nahrazena rozšířenými možnostmi voleb z rozevíracího seznamu pod 
označením "Nevyrovnané (neuhrazené)". Nový rozevírací seznam s volbami  

- “Všechny“ – nerozlišuje se splatnost 
- “Před splatností“ – datum splatnosti je rovné nebo vyšší aktuálnímu datu 
- “Po splatnosti“ – datum splatnosti je nižší aktuálního data 
- “6 měs.po spl.“ – datum splatnosti je nižší než aktuální datum mínus 6 měsíců 
- “7 měs.po spl.“ – datum splatnosti je nižší než aktuální datum mínus 7 měsíců 
- “12 měs.po spl.“ – datum splatnosti je nižší než aktuální datum mínus 12 měsíců 
- “24 měs.po spl.“ – datum splatnosti je nižší než aktuální datum mínus 24 měsíců 
- “36 měs.po spl.“ – datum splatnosti je nižší než aktuální datum mínus 36 měsíců 

Výběr dle splatností se provede jen je-li v základní skupině přepínačů označena volba "Nevyrovnané 
(neuhrazené)".  

4.2 Výpisy faktur (závazků i pohledávek) 

Podobně jako v předchozím bodě u výběru (filtru), v zadávacím okně pro výpis v oblasti zadání výběru podle 
stavu zrušena volba "Po splatnosti aktuálně". Místo toho se pouze při volbě "Aktuálně nevyrovnané" nebo 
"Neuhr. faktury k datu" zobrazí: 
"Dle splatnosti" – rozbalovací seznam s možnostmi: 

- “Všechny“ – nerozlišuje se splatnost 
- “Před splatností“ – datum splatnosti je rovné nebo vyšší 
- “Po splatnosti“ – datum splatnosti je nižší rozhodného data 
- “6 měs.po splat.“ – datum splatnosti je nižší než rozhodné datum mínus 6 měsíců 
- “7 měs.po splat.“ – datum splatnosti je nižší než rozhodné datum mínus 7 měsíců 
- “12 měs.po splat.“ – datum splatnosti je nižší než rozhodné datum mínus 12 měsíců 
- “24 měs.po splat.“ – datum splatnosti je nižší než rozhodné datum mínus 24 měsíců 
- “36 měs.po splat.“ – datum splatnosti je nižší než rozhodné datum mínus 36 měsíců 

Rozhodné datum je pro stav: 
- "Aktuálně nevyrovnané" – aktuální datum 
-  "Neuhr. faktury k datu" – datum, kterému se vyhodnocuje stav faktury (datum “Do“ v zadání období)  

 

4.3 Tisk příkazů k úhradě s QR kódem platba 

Do okna řízení výstupu příkazů k úhradě (“Tisk příkazů k úhradě“) doplněno nové zaškrtávací pole: 
"Tisknout s QR kódem platba - budou tištěny jednotlivě" – při zaškrtnutí bude na příkaz k úhradě 

vytištěn QR kód pro platbu uvedenou na tomto příkaze. Tiskne se vždy jednoduchý příkaz k úhradě pro 
jednu platbu, byť by jich bylo vybráno více. V tom případě se pak tisknou 2 příkazy na jeden list A4. 

4.4 Zápočty 

Před zaevidováním nového návrhu na zápočet, kdy se automaticky navrhnou nevyrovnané závazky 
a pohledávky k nastavené firmě, je zobrazeno nové zaškrtávací pole: 
"zahrnout i přij.fa přikázané k úhradě" – při zaškrtnutí budou do úvodního načtení přijatých faktur zahrnuty 

i faktury přikázané k úhradě. Jinak ne. Výchozí stav při otevření okna pro záznam nového zápočtu je 
nezaškrtnuto. 

4.5 Nastavení tisku faktur 

Přepínač tisk cen i s DPH na jen ceny bez DPH změněn na zaškrtávací pole: 
"tisknout cenu bez i s DPH"  

- při zaškrtnutí bude na řádku faktury vytištěna jednotková cena bez DPH i cena s DPH. Také cena 
celkem bude vytištěna ve výši bez DPH i s DPH 

- Při nezaškrtnutí budou uvedeny jen ceny ve výši bez DPH. 
Pod tento údaj doplněno nové zaškrtávací pole: 



"potlačit kontrolu jednotkové ceny s DPH x množství na cenu celkem bez DPH plus daň" při zaškrtnutí 
se nebude provádět kontrola na neshodu jednotkové ceny s DPH krát množství na cenu celkem bez 
DPH krát koeficient 1 plus % sazby daně/100. 
Tj. Při nastavení tisku cen včetně DPH se při otevření okna pro tisk každé konkrétní faktury provádí u 
všech položek kontrola popsaná v předchozím odstavci. Pokud byť u jedné položky dojde k neshodě, 
nastavení tisku cen s DPH se pro tuto fakturu zruší. Stává se v případě, že vypočtená jednotková cena 
s DPH má více desetinných míst, než 2 zobrazované a vynásobením množstvím různým od 1 dojde 
k nesouhlasu s cenou celkem bez DPH plus daň. 
Např. sazba DPH = 21%, jednotková cena bez DPH = 35,63, prodávané množství = 11 

- Cena celkem bez DPH = 35,63 x 11 = 391,93, cena celkem s DPH = 391,93 x 1,21 = 474,24 
- Jednotková.cena s DPH = 35,63 x 1,21 = 43,11,   cena celkem s DPH = 43,11 x 11 = 474,21 
- K rozdílu dochází z důvodu zaokrouhlení jednotkové ceny s DPH na 2 desetinná místa. Přesně je to 

43,1123. Se vzrůstajícím množstvím tento rozdíl 0,0023 roste, až se stane v ceně celkem s DPH po 
zaokrouhlení na 2 desetiny viditelným. 

To byste nevěřili, jak velké množství lidí si toto neuvědomuje a píší stížnosti a reklamace, že to program 
chybně počítá. Pro ty, kteří si rozdíl vzniklý ze zaokrouhlení uvědomují a dokáží to i svým odběratelům 
vysvětlit, byla doplněna možnost tuto kontrolu potlačit. 
Výchozí stav po instalaci nových dat je nezaškrtnuto. 

  
 
 

Jen PU 
1. V okně “Účetní doklad“ volaném ze zaúčtování již jednou zaúčtovaného dokladu (např. faktury) 

stiskem tlačítka “Účtování“ doplněno tlačítko: 

“Odstranit zaúčtování“ – vymaže po kontrolním dotazu celé zaúčtování z účetnictví i údaj na dokladu, 
na jaký účet byl zaúčtován. U faktur, které prošly vlastním jetím roční uzávěrky a jejich zaúčtování je 
v uzavřeném období, odstraní jen údaj na faktuře bez kontrolního dotazu. 

 

Jen Autoservis 
1. Do záhlaví zakázky doplněn do oblasti údajů o předávaném/přebíraném vozidle údaj: 

“Předán i TP“ – zda byl s vozidlem převzat i technický průkaz. Volí se z rozbalovacího seznamu: ne, malý, 
velký nebo oba. Tento údaj se tiskne i na zakázkovém listě. 

2. Do nastavení zakázek doplněn zaškrtávací údaj: 

"Na zakázce upozornit na 'Co dělat příště'" – při zaškrtnutí se při otevření okna s evidovanou zakázkou, 
při přiřazení vozidla na zakázku z evidence vozidel nebo po “Již bylo“, v případě, že jsou na toto vozidlo 
evidovány nějaké záznamy v evidenci toho, co na něm dělat příště, se tato evidence zobrazí. Proto si 
také vyřešené z této evidence průběžně odstraňujte, aby se vám neustále u tohoto vozidla zbytečně 
nezobrazovala. Výchozí stav po instalaci dat je nezaškrtnuto. 

3. Do nástrojové lišty v “Přehled vozidel“ doplněno tlačítko: 

"Uskladněné pneu" – přímý přístup do evidence uskladněných pneumatik pro v seznamu aktuálně 
nastavené vozidlo bez nutnosti otvírat kartu vozidla. Tím se také v síťové verzi eliminuje uzamykání 
údajů o konkrétním vozidle pro ostatní uživatele. 

4. Do okna “Údaje o ..tam je asi „stavu“…vozidel“ nad uživatelsky neměnitelná data posledního odeslání 

SMS a e-mailu doplněno drobné tlačítko: 

"!" – zpřístupní uživateli k úpravám data posledního odeslání. Používejte obezřetně, protože změnou data 
dosáhnete: 

- opakovaného odeslání SMS nebo mailu, pokud datum snížíte  
- vyloučíte z odeslání SMS nebo mailu, pokud datum zvýšíte 

 s ohledem na nastavený předstih (počet dnů předem) u příslušného odesílání. 

5. Přehled všech uskladněných pneumatik 
 v jedné tabulce (datovém okně typu seznam) se všemi údaji pro různá vyhledávání a přehledy byl doplněn 
do “Adresář firem“ do výpisů z něj (po stisku tlačítka s tiskárnou) k výpisu "uskladněné pneu", po jehož 
označení se zobrazí: 
"výstup do tabulky" – zatrhávací údaj. Po jeho zatržení a stisku tlačítka "Start" v oblasti spuštění výstupu 

(tisku) se vytvoří a zobrazí seznam uskladněných pneu v datovém okně typu seznam ovládaném 
zkrácenou nástrojovou lištou. Tento seznam si můžete stejně jako všechna ostatní datová okna tohoto 
typu setřiďovat (seřazovat) klikem myši na záhlaví sloupce, přehazovat pořadí sloupců, popřípadě 
vytisknout nebo exportovat do excel.  



Obsah tohoto seznamu můžete ovlivnit před jeho spuštěním výběrem v adresáři firem (do seznamu se 
pak dostanou jen pneu vybraných firem) a zatržítkem "aktuálně uskladněné" při zadání tohoto výstupu. 
Řádky v této tabulce, kde není SPZ, popř. další údaje o vozidle, jsou uskladnění zadaná z adresáře 
firem, popřípadě prodejek (účtenek) - nejsou evidována k žádnému vozidlu, ale jen k zákazníkovi. 
 


